
REKOMENDACIJOS DĖL MOKINIO 
SVEIKATOS PAŽYMĖJIMO

 
Parengė visuomenės sveikatos specialistė

Leona Livanovič
 

Profilaktiškai tikrintis sveikatą ir apsilankyti pas šeimos gydytoją bei gydytoją odontologą
privaloma visiems vaikams iki 18 metų. Patikrinimas turi būti atliekamas kiekvienais
kalendoriniais metais.

Gydytojai turi įrašyti į med. pažymą (toliau - mokinio sveikatos pažymėjimą) apie vaiko
turimas LNL (lėtines neinfekcines ligas - t.y. astma, epilepsija, cukrinis diabetas ir t.t) ir
rekomendacijas (vartoti vaistus, vengti alergenų ir t.t).

Gautos ASPĮ išvados ir rekomendacijos naudojamos ugdymo įstaigoje komplektuojant
fizinio aktyvumo fizinio grupes ir užtikrinant vaikui tinkamą fizinį krūvį, pritaikant
maitinimą, parenkant tinkamą vietą grupėje ir tinkamą jo ūgiui stalą, įgyvendinant skubios
pagalbos priemones rengiant savirūpos planus vaikams, sergantiems lėtinėmis
neinfekcinėmis ligomis.

Jeigu elektroninio vaiko sveikatos pažymėjimo galiojimo laikas nepasibaigė, bet pasikeitė
vaiko sveikatos būklė (atsiranda naujų bendrų arba specialių gydytojų rekomendacijų dėl
poreikio naudoti/ vartoti medikamentinius vaistus), ši informacija gydytojo įrašoma į
popierinę formą Nr. 046/a „Medicininis pažymėjimas“ ir papildomai tėvų (globėjų,
rūpintojų) pateikiama ugdymo įstaigos VS specialistui. 

 VS specialistas perduoda gydytojų rekomendacijas ugdymo įstaigos vadovui ar įgaliotam
asmeniui, toliau ugdymo įstaiga pasidalina su grupės vadovu ir kūno kultūros mokytoju.


